RESPOSTAS AOS RECURSOS DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

EDITAL 002/2021 - PSS Estagiários

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, SC, no uso das suas atribuições legais, em

conformidade com o EDITAL nº 002/2021, PSS Estagiário, visando o preenchimento de vagas

de estágio não obrigatório e remunerado, TORNA PÚBLICA as RESPOSTAS AOS RECURSOS DA

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, a saber:

Nome  CPF Razões do recurso  Decisão

Mikeli de Araujo

126.688.559-50

A candidata alega que a
soma das notas não
foram realizadas de
forma correta e
apresenta Histórico
Escolar baixado do
sistema da faculdade
no dia 02/09/2021 e
três certificados.

Indeferido, diferente do que alega
a candidata, a somatória de sua
nota está correta, tendo em vista
que o Histórico Escolar
apresentado pela mesma no ato
da inscrição foi baixado do sistema
da faculdade no dia 23/08/2021,
momento em que só constava 7
notas no campo ‘resultado’, não
constando a nota final da
disciplina “Fundamentos
metodológicos da matemática”
(documento em anexo).
Somando as 7 notas constantes no
Histórico Escolar, obtêm-se a nota
9,0 + 0,9 referente aos três
certificados.
Nota final = 9,9.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Abelardo Luz, SC, 06  de setembro de 2021.

___________________

NERCI SANTIN
Prefeito Municipal